（別紙）

私 道 公 共 下 水 道 設 置 承 諾 書

令和   年   月   日

  高 石 市 長 殿

住 所

氏 名                実印

印鑑登録証明書を添付のこと

電 話

 私有地の土地、高石市         丁目     番（以下「私道」という。）

地先に私道公共下水道を設置することについて、下記のとおり承諾いたします。

記

１．土地の使用料は無償とし、私道を私道公共下水道用地として使用する間、市が占用

することについて異議を申し立てないこと。

２．市が私道公共下水道の改修を行う場合に異議を申し立てないこと。

３．設置した私道公共下水道は原則として廃止又は変更できないものとする。ただし、

その必要が生じたときは、市と協議し、許可を得たうえで原因者の費用負担で行うこ

と。

４．私道公共下水道の維持管理に障害となる工作物を設置しないこと。

５．私道内の水道、ガス（本管）等に移設の必要が生じた場合、市が施行することにつ

いて異議を申し立てないこと。

６．工事の施工上やむを得ない振動、騒音等により生じる損害等について、市に賠償請

求しないこと。

７．私道の所有権を譲渡するときは、その譲渡人に対し、この承諾書の内容を承継させ

ること。

８．私道の所有権等の問題について事前に関係者の承諾を得、紛争が生じた場合には、

当事者間で解決すること。

９．本書に記載されていない事項であっても、私道公共下水道に関して必要に応じ市の

指示に従うこと。